[image: Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ]
Оренбургский городской
Совет
1

  РЕШЕНИЕ
   от 27.02.2025 № 585

  О награждении муниципальными
  наградами города Оренбурга

В соответствии с Положением «О муниципальных наградах города Оренбурга», утвержденным решением Оренбургского городского Совета                 от 21.12.2017 № 459, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Наградить муниципальными наградами города Оренбурга лиц, согласно приложению.
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета руководителю аппарата Оренбургского городского Совета и заместителю Главы города Оренбурга - руководителю аппарата администрации города Оренбурга в рамках своей компетенции.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на председателя комиссии по муниципальным наградам при Оренбургском городском Совете.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева

Приложение
к решению Совета
[bookmark: _GoBack]от 27.02.2025 № 585

Список лиц,
награждаемых муниципальными наградами города Оренбурга

1. Церемпилов Павел Леонидович - директор государственного автономного учреждения культуры «Оренбургский государственный областной драматический театр им. М. Горького» - медаль «За заслуги перед Оренбургом» II степени за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня работника культуры.
2. Фролова Татьяна Вениаминовна - директор Студенческого центра ДК «Россия» ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет» - медаль «За заслуги перед Оренбургом» II степени за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня работника культуры.
3. Байрамова Ирина Анатольевна - актер-кукловод муниципального автономного учреждения «Оренбургский театр кукол «Пьеро» - муниципальное почетное звание «Заслуженный работник культуры города Оренбурга» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня работника культуры.
4. Портянко Валерий Николаевич - директор муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры «Радуга» - муниципальное почетное звание «Заслуженный работник культуры города Оренбурга» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня работника культуры.
5. Ткаченко Надежда Ивановна - преподаватель по классу фортепиано муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 4» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня работника культуры.
6. Хасанова Роза Усмановна - преподаватель по классу фортепиано муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» г. Оренбурга - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня работника культуры.
7. Пидручная Татьяна Григорьевна - директор муниципального бюджетного учреждения «Ансамбль русской песни «Раздолье» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня работника культуры.
8. Шмарин Александр Анатольевич - генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Автотрейд», депутат Оренбургского городского Совета по одномандатному избирательному округу № 3 - медаль «За заслуги перед Оренбургом» II степени за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и личный вклад в социально-экономическое  развитие города Оренбурга.
9. Ульянова Ольга Евгеньевна - художник-керамист - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в развитие туристического потенциала города Оренбурга и в связи с 15-летием со дня основания Оренбургского туристическо-информационного центра.
10. Ульянов Иван Николаевич - художник-керамист - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в развитие туристического потенциала города Оренбурга и в связи с 15-летием со дня основания Оренбургского туристическо-информационного центра.
11. Советова Анна Ивановна - генеральный директор АНО «Студия ремесел Анны Советовой», индивидуальный предприниматель, дизайнер, основатель «Дома пуховой моды Анны Советовой» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в развитие туристического потенциала города Оренбурга и в связи с 15-летием со дня основания Оренбургского туристическо-информационного центра.
12. Орлова Светлана Юрьевна - художник-дизайнер (самозанятый) - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в развитие туристического потенциала города Оренбурга и в связи с 15-летием со дня основания Оренбургского туристическо-информационного центра.
13. Корзун Лариса Юрьевна - индивидуальный предприниматель, руководитель магазина «Русские узоры» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в развитие туристического потенциала города Оренбурга и в связи с 15-летием со дня основания Оренбургского туристическо-информационного центра.
14. Арапова Светлана Владимировна - руководитель печатного салона «Классик» (ИП Арапова Светлана Владимировна) - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в развитие туристического потенциала города Оренбурга и в связи с 15-летием со дня основания Оренбургского туристическо-информационного центра.
15. Зимакина Наталья Александровна - врач-терапевт общества с ограниченной ответственностью «КДЦ» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, личный вклад в дело охраны здоровья населения и высокое профессиональное мастерство.
16. Михеев Андрей Геннадьевич - директор общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Стимул» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства.
17. Бондаренко Андрей Анатольевич - генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Южураллифтремонт+» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства.
18. Блинова Елена Александровна - главный специалист финансово-хозяйственной группы Счетной палаты города Оренбурга - Почетная грамота города Оренбурга за многолетнюю муниципальную службу, добросовестное выполнение должностных обязанностей и  высокий профессионализм.
19. Лотарева Полина Викторовна - главный специалист финансово-хозяйственной группы Счетной палаты города Оренбурга - Почетная грамота города Оренбурга за многолетнюю муниципальную службу, добросовестное выполнение должностных обязанностей и  высокий профессионализм.
20. Саликова Лариса Валерьевна - заместитель начальника управления молодежной политики администрации города Оренбурга - Почетная грамота города Оренбурга за многолетнюю муниципальную службу, добросовестное выполнение должностных обязанностей и  высокий профессионализм.
21. Денисов Александр Анатольевич - директор муниципального автономного учреждения «Центр городских мероприятий» - Почетная грамота города Оренбурга за добросовестный труд, высокий профессионализм и личный вклад в организацию и проведение крупных социально значимых культурно-массовых мероприятий.
image1.jpeg